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[Brodthagen.] 
byrådsmødet og fremmer dem på den måde, 
at vi indsender dem til ministeriet straks 
efter første behandling, til trods for at vi 
efter loven formelt skal have dem også til 
anden behandling forinden udsendelsen. 

Med hensyn til arbejdsløsheden og det 
meget arbejde, der var, hvad ministeren 
også beskæftigede sig med, har jeg ved tid- 
ligere lejlighed gjort opmærksom på, at 
håndværksmestrene ikke optages i arbejds- 
løshedsstatistikken. Men der findes en 
mængde håndværksmestre, som er parat til 
at bygge parcelhuse, bare de kan få lov 
dertil. 

En enkelt bemærkning til det ærede med- 
lem hr. Villemoes. Hvis de, der søgte stats- 
lån i fjor, havde fået det for et år siden, 
så havde de i hvert fald i dag fået bygget 
deres hus og ville i dag have siddet for en 
billigere husleje, end de nu kommer til, fordi 
de må vente, til statslånet kommer i orden. 

Villemoes: Jeg takker den højtærede 
indenrigs- og boligminister for hans udta- 
lelser. Jeg nævnte med vilje disse par tal, 
for når det er sådan, at landstinget ikke kan 
få tid til at behandle lovforslaget i udvalg, 
synes jeg, det vil være rart for dem, der er 
interesseret i at få opført boliger, at få nogle 
tal som en slags rettesnor. Jeg er selvfølge- 
lig klar over det, den højtærede boligmini- 
ster sagde, at man ikke kan låne 55 pet. i en 
kreditforening på nuværende tidspunkt. 
Jeg har også hørt, at ministeren og andre 
overfor kreditforeningerne har rejst spørgs- 
målet om en højere lånegrænse, men selv- 
følgelig har de, der står for kreditforenin- 
gerne, deres ansvar. 

Nu har vi fået et konkret eksempel nævnt 
af ministeren, nemlig et hus til 60 000 kr.; 
man formoder at kunne låne 331/3 pet. deri 
i første prioritet, det er 20 000 kr.; så kan 
man i statslån få 125 pet. deraf, altså 25000, 
tilsammen 45 000 kr. Så er man nøjagtig 
på den grænse, som ministeren i sin lov 
har sat-,,, som maksimum, indenfor hvilken 
man skulle være med statslånet. Men det 
vil alligevel sige, at der skal disse 15 000 kr. 
til til et sådant hus, og det er givet, at det 
ikke vil være alle, der har dette beløb. 
Jeg håber, at der kan bygges en god del 
huse på baggrund af denne lovgivning, men 
helt sikker på det kan man dos ikke være. 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel Møl- 
ler): Jeg tvivlede ikke om, at det ærede 
medlem hr. Brodthagèn måtte have ganske 
særlige grunde til at tage kommunerne så 
stærkt i forsvar med hensyn til den hastig- 
hed, hvormed de ekspederer sagerne om 
boligstøttelån. Nu hører jeg, at det er, 
fordi man ikke overholder reglen om, at 
der skal være to behandlinger. Indenrigs- 
ministeren vil overveje problemet nærmere 
og forhandle det med boligministeren. 

Brodthagen: Det synes jeg, indenrigs- 
ministeren skulle gøre, i betragtning af at 
ministeriets embedsmænd har sagt, at vi 
skulle sende sagerne ind efter første behand- 
ling for at fremme ekspeditionen. Så der må 
være noget for boligministeren at tale med 
sine embedsmænd om. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

Jeg ansætter et nyt møde til i dag kl. 
1624 med følgende dagsorden: 

1) Eventuelt: anden behandling af: 
Forslag til lov om. ændring af lov om 

værnepligtiges anvendelse til civilt ar- 
bejde. 

, 2) Eventuelt: anden behandling af: 
Forslag til lov om tilføjelse af nyt kapitel 

(VIII a) til lov nr. 235 af 30. april 1946 
om byggeri med offentlig støtte, som 
senere ændret. 

Mødet hævet kl. 1620. 
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